



LATVIJAS REPUBLIKA
ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA

PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM
2012. gada 20. septembrī

Pasaules Tūrisma dienā Alūksnes muzeja apmeklējums bez maksas

Pasaules Tūrisma dienā 27. septembrī vairākas aktivitātes piedāvās arī Alūksnes tūrisma informācijas centrs un Alūksnes muzejs.

Alūksnes muzejs Pasaules Tūrisma dienā būs atvērts no pulksten 10 līdz 17 un ikvienam tā apmeklētājam šai laikā būs iespēja visas izstādes apskatīt bez maksas. Pašlaik muzejā var aplūkot vairākas izstādes, piemēram, mākslinieču Gundegas Muzikantes un Ilzes Danilānes darbu izstādes, kā arī gleznotāju novadnieku - A. Grībnera, J. Krastiņa un J. Ķikuta gleznu izstādi „Tiem, kam pāri 100...”.

Tāpat Pasaules Tūrisma dienā muzejā bez maksas varēs aplūkot arī citas ekspozīcijas - Tautas lietišķās mākslas studijas „Kalme” izstādi „Satiec savu meistaru!”, kur var iegādāties arī amatniecības izstrādājumus, izstādi „Ēvelē, ēvelē, dēls...”, kas stāsta par galdnieka amatu pagājušā gadsimta 20. – 30. gadu Alūksnē, izstādi „Krustpunktā” par Alūksnes pilsētas attīstību no 18. gadsimta beigām līdz 20. gadsimta pirmajai pusei. Arī izstāde „Marienburgas noslēpumi”, kurā muzejs piedāvā iepazīties ar Valsts Kultūrkapitāla fonda līdzfinansētā SIA „Archeo” un Alūksnes novada pašvaldības realizētā projekta „Arheoloģiskie pētījumi Alūksnes viduslaiku pils vietā” laikā atrastajiem priekšmetiem, izstāde no muzeja krājuma „Senču istaba” un pastāvīgās ekspozīcijas „Stāsts par Leo Kokli”, „Totalitārā režīma cietušo piemiņas istaba” un „Skulptūras un citi nesenās pagātnes liecinieki” būs apskatāmas bez maksas.

Tāpat Pasaules Tūrisma dienā Alūksnes muzejs piedāvās izspēlēt divas orientēšanās spēles pa Alūksni „Iepazīsti Alūksni” un „Atrodi dārgumus”. Spēlē „Atrodi dārgumus” 27. septembrī no pulksten 10 līdz 17 varēs piedalīties arī Alūksnes tūrisma informācijas centra apmeklētāji.

Aktīvās atpūtas cienītājus aicinām Pasaules Tūrisma dienā baudīt rudeni Veclaicenes pagastā, kur izveidotas vairākas jaunas dabas takas. Gleznainais apvidus kājāmgājējiem piedāvā četras dabas takas - jau iepriekš radītajām Drusku pilskalna un Raipala ezera dabas takai šogad pievienojušās arī takas Peļļi – Ilgājs un Romeškalns – Korneti. Visas takas tūristu ērtībai ir marķētas.

SAGATAVOJA: Evita APLOKA,
Alūksnes novada pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālrunis: 64381488
evita.aploka@aluksne.lv
www.aluksne.lv